
 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 1 

E DI TAL  DE CO NV O CA Ç ÃO  PRO GR A D  N º  15 ,  DE  0 2  D E MA RÇ O DE  2 01 8  

SEGUNDA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA DO SISU-2018/UFGD 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande 

Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora de nº(s) 

538/2015, de 12/06/2015, e 789/2015, de 02/09/2015, RESOLVE: 

 

 

1. CONVOCAR, conforme ANEXO I, os candidatos classificados em Segunda Chamada da 

Lista de Espera do SiSU 2018, em ordem alfabética, dentro do limite de vagas por curso e sistema de 

ingresso para matrícula nos cursos de graduação oferecidos pela Universidade Federal da Grande Dourados 

UFGD. 

 

2. INFORMAR aos candidatos o Cronograma de atividades relativas às chamadas e matrículas 

da Lista de Espera do SISU 2018/UFGD. 

Cronograma de atividades relativas às chamadas e matrículas da Lista de Espera do SISU 2018/UFGD 

Chamada Data da chamada Data para matrícula Recurso para análise de 
Renda 

2º Chamada 02 de Março de 2018 05, 06 de Março de 2018 07 e 08 de Março de 2018 

Publicação de um novo calendário de atividade de chamadas 09 de Março de 2018 

3. INFORMAR que as matrículas dos aprovados ocorrerão nos seguintes horários e locais: 

Horários e Locais onde ocorrerão as matrículas dos aprovados do Processo Seletivo PSV-2018/UFGD 

Cursos 

 
Local 

Horário 

 

Endereço 

Direito e Relações Internacionais 

 

Secretaria 

Acadêmica da 

FADIR 

(Secaf/FADIR) 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Rua Quintino Bocaiúva, 2100 – Jardim Figueira, 

Dourados/MS. 

Administração, Ciências Contábeis 
e Ciências Econômicas 

Secretaria 

Acadêmica da 

FACE 

(Secaf/FACE) 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – Cidade 

Universitária, Dourados/MS. 

Biotecnologia, Ciências Biológicas 
e Gestão Ambiental 

Secretaria 

Acadêmica da 

FCBA 

(Secaf/FCBA) 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – Cidade 

Universitária, Dourados/MS. 

Engenharia Civil, Engenharia de 
Alimentos, Engenharia de Energia, 
Engenharia de Produção e 
Engenharia Mecânica 

Secretaria 

Acadêmica da 

FAEN 

(Secaf/FAEN) 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – Cidade 

Universitária, Dourados/MS. 

Engenharia Computação, Física, 
Matemática, Química e Sistemas 
de Informação 

Secretaria 

Acadêmica da 

FACET 

(Secaf/FACET) 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – Cidade 

Universitária, Dourados/MS. 

Artes Cênicas e Letras 

Secretaria 

Acadêmica da 

FACALE 

(Secaf/FACALE) 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – Cidade 

Universitária, Dourados/MS. 

Medicina e Nutrição 
Secretaria 

Acadêmica da FCS 

(Secaf/FCS) 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – Cidade 

Universitária, Dourados/MS. 

Ciência Sociais, Geografia, História 
e Psicologia 

Secretaria 

Acadêmica da FCH 

(Secaf/FCH) 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – Cidade 

Universitária, Dourados/MS. 

Agronomia, Engenharia Agrícola, 
Engenharia de Aquicultura e 

Secretaria 

Acadêmica da FCA 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – Cidade 

Universitária, Dourados/MS. 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 2 

Zootecnia (Secaf/FCA) 

Educação Física e Pedagogia 

Secretaria 

Acadêmica da 

FAED 

(Secaf/FAED) 

-7h30min às 11h 

e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, km 12 – Cidade 

Universitária, Dourados/MS. 

 
 

4.  INFORMAR que o candidato que tiver concluído seus estudos de Ensino Médio (Educação 

Básica ou Educação Profissional de Nível Técnico), ou equivalente, em estabelecimento de ensino 

estrangeiro deverá ter a sua equivalência de estudos declarada pelo Conselho Estadual de Educação, com 

data anterior à da sua matrícula.  

 

5. INFORMAR que a comprovação, pelo candidato da vaga reservada (Lei 12.711), de que 

cursou integralmente o ensino médio em escolas públicas, dar-se-á mediante apresentação, no ato da 

matrícula, de certificado de conclusão e de histórico escolar completo do ensino médio, reconhecido pelo 

órgão público competente. 

 

6. INFORMAR que para realizar a matrícula, o candidato deve apresentar o original e 

uma cópia legível dos documentos relacionados no Anexo II do Edital de Abertura CCS n° 01/2018. 
 

7. INFORMAR que os documentos exigidos para Comprovação das Políticas de Ações 

Afirmativas constam no Anexo II do Edital de Abertura CCS n° 01/2018. 

 

8. INFORMAR que perderá a vaga o candidato que não comprovar, na forma e nos prazos 

estabelecidos, a condição exigida para a ocupação das vagas reservadas. 

 

9. ESCLARECER que, caso se comprove, a qualquer momento, inclusive após a matrícula 

efetuada, que os documentos comprobatórios apresentados não são legítimos ou idôneos, a matrícula 

será cancelada. 

 

 
 

 
 
 

Prof. Paula Pinheiro Padovese Peixoto 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação   



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 3 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 15, DE 02 DE MARÇO DE 2018 
ANEXO I – CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM SEGUNDA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA DO SISU-2018/UFGD 

 

0622 - ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171029073888 ALESSANDRO FERREIRA NICOLAU Universal Universal 

171029815650 
CYNTHIA MAYUMI WATANABE 
YAMAOTO 

Universal Universal 

171006727944 
DANIELLI MATOS FERNANDES 
COSTA 

Universal Universal 

171037852406 DOUGLAS KLEIN PEREIRA Universal Universal 

171003199410 ERIA DA SILVA BASTOS Universal Universal 

171068351492 MARIANA ANDRADE ARAUJO Universal Universal 

171050340784 NATAN MENDES SILVA DIAS Universal Universal 

171030058746 RICK KENDY IWASHIRO Universal Universal 

171060167052 ROBSON TEIXEIRA ARCANJO Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171041550178 ESTEFANI SILVA VIEIRA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171029703328 JULIO CESAR CAMPANUCI ALMEIDA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171039468144 LEONARDO VIEIRA RAMIRES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171038467444 LUCAS ALVES RECALDE 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo/PCD 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171031395485 MARIA LUIZA DE SOUZA SANTOS 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171010267630 MARINA FRANCA DA SILVA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171013159917 RAFAEL SAMPAIO MARTINS 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

 

 

0621 - AGRONOMIA - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171008219197 DANIEL BEJARANO MANFRINATO Universal Universal 

171048677198 
PEDRO HENRIQUE ANTUNES 
BEZERRA 

Universal Universal 

171006954183 THIAGO SOARES ERBES Universal Universal 

Acesso por cotas  



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 4 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171018784578 BRUNO CAMILO MALDONADO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171008469388 DANIEL RODRIGUES MANZATO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171017171207 JOAO VITOR SANTOS DE SOUZA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171026946250 JONI PABLO DOS SANTOS RIBEIRO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171024152661 
LUCAS GABRIEL DOMINGOS DA 
SILVA 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171031291932 MICHELLI BITENCOURT KOSAK Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171006125206 RAFAELA MARTINS DE ARAUJO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171040612466 
THIAGO JOSE BORGES 
CAMPANERUTTO 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

 

0609 - ARTES CÊNICAS 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171066728154 DAISY VITORIA OLIVEIRA E SILVA Universal Universal 

171033494005 DANIELE SABOIA DE MATOS Universal Universal 

171026397090 ESTER MEIRA TRAUSI Universal Universal 

171031513244 JULIA BOSSOLAN DA SILVA Universal Universal 

171063678659 LARISSA PEREZ DO AMARAL Universal Universal 

171011760849 
MILENA NAOMI NAKASHIMA 
OMOKAWA 

Universal Universal 

171029070306 NATHALIA DA COSTA SALES Universal Universal 

171005679377 ORLANDO GOMES DE ALMEIDA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171007835522 
CAROLYNE APARECIDA DOURADO 
DE JESUS 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171063997422 EDENILSON DIAS DELGADO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171040374190 FERNANDO PRATES VAN DAL 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171007798431 FLAVIANO MARQUES DE LUCENA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171007414245 LARA PAULINO SANTANA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 5 

171036493970 LARISSA ALVES JARDIM 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171047181119 
MARIA VITORIA CARVALHO 
RODRIGUES 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171056061327 MICHAEL DOUGLAS VIEIRA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171005024590 RAMON FRANK DE ARAUJO SOUSA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171030213663 SABRINA DE CARVALHO BATISTA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171034753755 VICTORIA DA SILVA SANTOS ERCT Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171031382822 VINICIUS ALVES DE SOUZA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171031047565 
VITORIA HELENA DA SILVA 
ANDRADE DOS SANTOS 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

 

0610 - BIOTECNOLOGIA - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171006197239 ALINYE BASTOS SANTOS Universal Universal 

171004187950 CAMYLLA MARIA MATAS DA SILVA Universal Universal 

171018245422 FABIO GONCALVES FERREIRA Universal Universal 

171033400614 GIOVANNA DE OLIVEIRA COLLEONE Universal Universal 

171018441922 ISABELLA GARCIA CANDIL DA CRUZ Universal Universal 

171041488312 ISADORA DE SOUZA AMANCIO Universal Universal 

171003972998 LARISSA MIRANDOLA BALTA Universal Universal 

171053650585 LUIZ GUSTAVO METRAN CAPUCCI Universal Universal 

171009733626 PAULO SERGIO MAMEDE JUNIOR Universal Universal 

171018645928 VALESKA DIAS BARROSO PINTO Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171013496764 ANDRESSA ALVES QUIRINO Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171001354769 JOAO VITOR DA SILVA OLIVEIRA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171003374724 MARLENE FERREIRA DE OLIVEIRA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171021988885 
MARYELLE APARECIDA DOS 
SANTOS LIMA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 6 

171029094520 NATALIA DA SILVA LIMA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171026729573 
PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DOS 
SANTOS 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

 

0720B - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171006172331 EVERTON GUSTAVO MIGUEL NEVES Universal Universal 

171008716929 HENRY LUIS RAIS Universal Universal 

171032748823 
NIARA ALMEIDA DE CASTRO 
BENEVIDES 

Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171035643518 CARINA MACHADO DA ROCHA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171009534826 DANIEL DE OLIVEIRA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171061299599 EVELINE ALVES DOS SANTOS 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

 

0720L - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171033086348 ALINE SOUZA KAWAMURA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171039594121 DABILA GABRIELLY KUCZERA ALVES Universal Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171039337901 
HYNGRYD MYKELY CAVALCANTE DA 
SILVA 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros 

171022636293 JOSE VITOR SALES Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171037744348 LIDIANI AMANDA MARTINS PEREIRA Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

 

0623 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171033732032 ANA CAROLINA PEREIRA MARQUES Universal Universal 

171069664810 
DAEYSON ALLISON MACIEL DE 
FIGUEIREDO 

Universal Universal 

171050964567 
EDUARDA RAFAELA LEITE DO 
PRADO 

Universal Universal 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 7 

171040845231 LINCOLN LINS GUIMARAES Universal Universal 

171021156905 MARIELY RAMOS OLIVEIRA Universal Universal 

171045971735 MATEUS FELIPE ARAUJO Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171072556367 
ADIVAO APARECIDO RODRIGUES DE 
LIMA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171005082655 ALLINE FERNANDA NOIA BOLZAN 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo/PCD 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171013380133 
FERNANDO HENRIQUE ALVES DA 
SILVA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171004247580 GABRIELA ALVES MORAES 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171040396722 ISABELA DOS SANTOS MACIEL 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171000887199 LUIS FERNANDO PEREIRA QUEVEDO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

 

0611 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171056457749 ALEXANDRE GUERMANDI SILVA Universal Universal 

171061102082 KAREN DANIELY OVELAR SAPATA Universal Universal 

171002556016 LAURA NEGRI ROCHA OLIVA Universal Universal 

171030597826 NATHAN DOS SANTOS COSTA Universal Universal 

171003820411 PAULO HENRIQUE SOUZA VIEIRA Universal Universal 

171031681827 WEBERT GOMES BANDEIRA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171005442495 JEAN ALVES DA SILVA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171026232180 MATHEUS BATISTA DE SOUZA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171002074671 
NALMIR JUNIOR CARVALHO DOS 
SANTOS 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

 

0742 - CIÊNCIAS SOCIAIS 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171011243556 GIOVANA DOS SANTOS BARBOSA Universal Universal 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 8 

171005363238 JOANESSA OLIVEIRA RIBEIRO Universal Universal 

171001986057 LEONARDO ANZOLIN COLOMBO Universal Universal 

171043942548 LETICIA DOS SANTOS CORREA Universal Universal 

171069582111 VICTOR DOS SANTOS OLIVEIRA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171005410781 CARLA LARYSSA BRAGA DA SILVA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171055945843 DANILO ROBERTO MORANDI 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171069930484 
ELIS REGINA FERNANDES DE SOUZA 
MIRANDA 

Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171020926803 
EMANUEL FELIPE SOARES DE 
OLIVEIRA 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros 

171013799837 
ERICK DO CARMO MORAES DE 
OLINDA 

Universal Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171001831246 FERNANDA ALMEIDA DE ALENCAR 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171039571343 JAQUELINE BENITES AQUINO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171026212976 JOCEANE APARECIDA MELLO LOPES Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171006524234 LUANI ESTEFANI DE OLIVEIRA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171028759693 
MARCELA ESNATANA FELIX DE 
CASTRO 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171048506694 
NAYARA HORTENCIA DA COSTA 
PINTO 

Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

 

0627 - DIREITO - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171049181653 CAROLINA AIRES MARANGONI Universal Universal 

171058336131 GABRIEL EUGENIO TARNHOVI Universal Universal 

171032320318 HELENE MITSUE KOMORI Universal Universal 

171042913672 LAIS DA SILVA CARLOS PEREIRA Universal Universal 

171025800573 
LAURA MARIA SALVETTI DE 
OLIVEIRA 

Universal Universal 

171015243123 LEONARDO NEVES RUIZ Universal Universal 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 9 

171053072665 RENATO RODRIGUES ROCHA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171059283548 ALLAN DA SILVA BAENAS Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171046459235 
EWERTON APARECIDO DE SOUZA 
LIMA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171046404744 GEOVANI DA SILVA XAVIER 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171011262903 
JULIANA SOUZA DOS SANTOS 
AMARO 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171003090692 SABRINA MORAIS Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171004598313 VINICIUS GONCALVES VIANA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171033970392 WESLEY CARRENO DOS SANTOS 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

 

0612 - EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171022916372 CICERO DA SILVA OLIVEIRA Universal Universal 

171031465643 ELIZANDRO DOS REIS Universal Universal 

171021074777 FELIPE SVAIGER BERNARDES Universal Universal 

171040921453 
GUIDO GABRIEL OLIVEIRA 
DENIPOTTI 

Universal Universal 

171042360171 ISABELA FUZO MENDES Universal Universal 

171039216972 JULIO INACIO BAZZANA Universal Universal 

171050916526 LAURA MARCELLA CASSIANO VIANA Universal Universal 

171010307923 LEIDIANE AOYAMA RAIL Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171053694948 ALICIA PRISCILA AMARILLA TROCHE Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171060968624 ANDREZA DE AMORIM DIAS 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171050631026 BRUNO MONTEIRO MAMEDE 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171033481366 GUILHERME OLIVEIRA DE SOUZA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171054822720 KARINE DA SILVA SOUZA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 10 

Indígena, Preto ou Pardo Indígena, Preto ou Pardo 

171012644620 MATHEUS MANZANI LEITE Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171010653037 
ROMARIO ANTONIO FERNANDES DA 
SILVA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros/PCD 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros/PCD 

 

 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171019346146 EVERTON RODRIGUES AMARO Universal Universal 

171020262951 
GIOVANNI BRAGA DA SILVA 
MARICONI 

Universal Universal 

171025598847 JESSICA DA SILVA FRANCA Universal Universal 

171022608474 JESSICA SUZANNE ASSIS BARROS Universal Universal 

171039869077 JHONATAN RAFAEL LOPES RAMIRES Universal Universal 

171057390279 JOAO VICTOR LOPES BUENO Universal Universal 

171038892963 LAURA GARCIA FRITSCHE Universal Universal 

171001994093 LUCAS VINICIUS BERNARDES SILVA Universal Universal 

171048552029 MARLON ADRIEL SA AMORIM Universal Universal 

171011443644 MIGUEL AUGUSTO SUBTIL Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171002427408 ADIEL MORENO SARTARELO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171018865500 CAMILA DINIZ VIEGAS 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171023751414 DOUGLAS LEITE DA SILVA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171048786841 GIL ENDEL SILVA FARIAS COSTA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171063455959 PEDRO MARCOS ANTUNES 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171068122687 SIMONE DE AQUINO COSTA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171024201260 THAIS PINHEIRO DE MELO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171000768761 THIAGO JOSE MOREIRA DOS REIS 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171030273923 VICTOR HUGO RODRIGUES DE SA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 11 

0650 - ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171023263451 BRENDA BOGARIM VERON Universal Universal 

171037319083 FELIPE FRABES PERES Universal Universal 

171053663463 GABRIELA SOUZA RODRIGUES Universal Universal 

171047733703 
GABRIELLE MELO DA SILVA 
GUILHERME 

Universal Universal 

171025818658 JOAO VICTOR DIAS CRISTO Universal Universal 

171002319209 PAULINHO SERGIO KUHN JUNIOR Universal Universal 

171006613524 RAPHAEL SOARES ERBES Universal Universal 

171033397919 VICTOR WINIARSKI FERNANDES Universal Universal 

171037900361 VITOR EIJI DOMINGUES MAEHARA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171068059830 ADRIANA CLEISE DA SILVA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171038990122 CAIO OLIVEIRA SILVA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171018793850 EVILIN ELANA PEREIRA FURTADO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171006683139 GABRIEL LOURENCO COSTA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171002617180 GIOVANA DA SILVA OLAZAR Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171066615047 LUDIELE REVERSE 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171023221558 VINICIUS BATISTA DE SOUZA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

 

0643 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171049587156 ANA CAROLINA DA SILVA FORSTER Universal Universal 

171018368836 
ARYELE SANCHES MACEDO DA 
SILVA 

Universal Universal 

171022796725 FELIPE MESSIAS TACHIBANA Universal Universal 

171019532729 
GILSON HENRIQUE ARCANJO 
MENESES 

Universal Universal 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 12 

171019434397 GUSTAVO CAMARGO SCHNEIDER Universal Universal 

171002131638 IASMIN MELO BELCHIOR Universal Universal 

171056590630 IVAN SEVERO ANTUNES Universal Universal 

171013954531 JOICE RIEPE DE FREITAS Universal Universal 

171001097418 KARINA TAYNA SARAIVA DE JESUS Universal Universal 

171039664528 MARINA MENEZES ROSATI PEGOLO Universal Universal 

171055354848 VICTOR ARAUJO DRUZIAN Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171015336489 CAIO AVALOS FLORENTINO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171023132979 KARYNE SILVA DE FREITAS Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171010499514 MARYANE MAHL DOS SANTOS Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171007685398 TAUANA ROBLES WOITOVICZ Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171014911266 VITORIA DOS REIS FERREIRA MOTA 
PINHO 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros/PCD 

 

0661 - ENGENHARIA DE AQUICULTURA - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171044074408 ALINE SANTOS RIBEIRO Universal Universal 

171065136060 
DANIEL FERREIRA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

Universal Universal 

171012476817 GETULIO SOARES SOBRINHO FILHO Universal Universal 

171021186555 GUSTAVO GONCALVES GARCIA Universal Universal 

171025710186 MARLON CESAR CALHEIROS Universal Universal 

171007280125 SALOMAO LAGE MENEZES Universal Universal 

171003474185 SARANA GATHI TAVARES ROCHA Universal Universal 

171049810681 VITORIA SANTOS RODRIGUES Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171061067939 ENIVALTER ROBERTO DE SOUZA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171065384041 IZABELY DA SILVA RIBEIRO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 13 

171041546028 TAYNARA ROSA DE MELLO 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171008438490 WESLEI DE SOUZA DO NASCIMENTO 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

 

0712 - ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171008636507 ACAUA SIMOES DE SOUZA Universal Universal 

171051043031 DANIEL CONCEICAO DE PAULA Universal Universal 

171001371581 
FERNANDO GIOVANI FERNANDES 
CARDILLO 

Universal Universal 

171006456130 JOAO VITOR MOITINHO SILVA Universal Universal 

171003973103 
PEDRO DE JESUS CHAMA 
GONCALVES 

Universal Universal 

171032917725 PEDRO RAFAEL FERREIRA BARBOSA Universal Universal 

171047184147 ROBSON MENDES PEDROZO Universal Universal 

171041470500 
TOMAZ RODRIGO PEREIRA 
MALLORQUIN DA SILVA 

Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171025713560 
CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 
GOMES 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171071032030 DRIELLY RODRIGUES DA SILVA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171015675241 GABRIEL FRANCISCO SILVA SOARES 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171022422876 HELOISA DE ARAUJO SANTANA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171031993305 
LARISSA ALMERINDA NOGUEIRA 
ABREU 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171031751356 MATEUS KRONBAUER PITTA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

 

0614 - ENGENHARIA DE ENERGIA - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171011862363 
ANA BEATRIZ DOS SANTOS 
GUERREIRO PANTOJA 

Universal Universal 

171043647303 IZABELA MORAES QUEIROZ Universal Universal 

171040690579 LEONARDO FERNANDO FINI Universal Universal 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 14 

171023318958 
VINICIUS DE SOUZA FERNANDES 
VIEIRA 

Universal Universal 

171017667832 WILLIAM DOS SANTOS COSTA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171017681833 ANDREY MACIEL CARDOSO Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171051560224 DIVINO CELINO COELHO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171044139730 ELIEL CALASANS DE OLIVEIRA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171002026382 ELIESER DE SOUZA JARDIM JUNIOR 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171003420303 FAGNER VIZENTINI DE ALVARENGA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171018637685 JULIANO CAMPANUCI ALMEIDA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171051581881 
MARCOS VINICIUS DA SILVA 
FAGUNDES 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

 

0644 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171036339652 GABRIEL IVES SERON DE PAULA Universal Universal 

171007310807 HENRIQUE BORGES RAMAL Universal Universal 

171002672334 
JOAO VITOR DE SOUZA ALEXANDRE 
CANDIDO 

Universal Universal 

171001724276 MARIA EDUARDA DIAS MANOEL Universal Universal 

171031519837 MARIELE ARAUJO FERNANDES Universal Universal 

171017129684 
MATHEUS DE CARVALHO CATARINO 
DA COSTA 

Universal Universal 

171041802405 ROMEU SOUZA NASCIMENTO Universal Universal 

171043744290 SABRINA PONTES OLIVEIRA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171030623952 
ALESSANDRA ROSSETTI OTERO DA 
COSTA 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171033495051 
ANA HELOISA HONORIO DE 
OLIVEIRA 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171043636066 HENRIQUE DIAS MARTINS 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 15 

171016784083 LILIAN MICHELLY BALBINO GIMENES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171036505849 MARCIO QUEIROZ DA SILVA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171034672849 RAFAELA SILVA SOUZA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

 

0655 - ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171041308338 EWERTON LUCAS MAINA LIMA Universal Universal 

171004934443 ISADORA CARINE DA SILVA DUARTE Universal Universal 

171043239622 LUCAS QUIRINO MELO Universal Universal 

171003577318 LUCAS WOCHNER SOARES Universal Universal 

171022140866 MARCELO DANNEMANN WERBERICH Universal Universal 

171024640467 MARCUS VINICIUS MOTA GOMES Universal Universal 

171041173591 MATHEUS ANTONIO POCKEL SIRUGI Universal Universal 

171058583005 OSMAR CANDIDO DINIZ JUNIOR Universal Universal 

171056185332 PAMELA BRANDAO BERNAL Universal Universal 

171000774066 VINICIUS DOS ANJOS ALMEIDA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171000957695 
CHRYSTIAN MYTHERANE MARTINS 
GOMES 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171021176358 GEOVANE MORATO PINTO Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171007261935 GUSTAVO TEXEIRA DE LIMA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171048814122 KERISOM FERNANDES DA CRUZ 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171044152196 MATHEUS NUNES ORTLIEB Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

 

0660 - FÍSICA - LICENCIATURA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171001814192 BEATRIZ LEITE SILVA Universal Universal 

171003455010 FABIOLA DOMINGOS DOS SANTOS Universal Universal 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 16 

171002257284 
JENNEFFER NAYARA ALMEIDA DE 
ALENCAR 

Universal Universal 

171038629704 JENNIFER DIAS ALVES Universal Universal 

171017407981 LARISSA FERREIRA GARCIA Universal Universal 

171001781748 MILENA DE LIMA SANTOS Universal Universal 

171024572389 
TAYNARA APARECIDA VILHALVA 
PANIAGUA 

Universal Universal 

171048530561 THAIS ROZA DOS SANTOS Universal Universal 

 

0618 - GEOGRAFIA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171075520261 CRISLAINE ESPINDOLA DE LIMA Universal Universal 

171010369410 DIEGO DE OLIVEIRA PRATES Universal Universal 

171074204149 DOUGLAS KURZ SCHEER Universal Universal 

171043544385 LEONARDO ALVES MATEUS Universal Universal 

171053591219 LUCAS PEDROZO MEDEIROS Universal Universal 

171020960570 RAFAEL BORBA DE OLIVEIRA Universal Universal 

171013424915 RODRIGO FROIS CARVALHO Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171011763884 DHENIFER VIEIRA COENCA Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171056930182 EDSON AGUILHERA LOUBET 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171008521113 GUSTAVO AUGUSTO DOS SANTOS Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171005196679 IRACI LUANA COSTA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171010670924 JEFERSON DOS SANTOS NEVES 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171046865761 JORGE ALMEIDA MARTINS Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171042404433 LUANA MENDONCA Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171007328569 
MATHEUS HENRIQUE GONCALVES 
DA SILVA 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171037949756 MIGUEL VITOR SCHOFFEN Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 17 

171069080777 PALMIRA MORAIS DA SILVA Universal Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

 

0645 - GESTÃO AMBIENTAL - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171005492110 GABRIELLE DE PALMA DE FRANCA Universal Universal 

171073793225 ISABELLA GONCALVES FERREIRA Universal Universal 

171029020996 JEFFERSON ALEX SOUZA CORDEIRO Universal Universal 

171064086795 JULIA HELLEN ARTUZI MARQUES Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171002602505 AMANDA AQUINO GAUNA Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171069639481 
ARLEY DAVIDSON LEAL SILVA 
JUNIOR 

Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171029352340 ELAINE SENA DOS SANTOS BISPO Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171041961466 
LUCAS HENRIQUE BORGES DE 
SIMONE 

Universal Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171057552886 LUIZ FELIPE RODRIGUES SILVA Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171001486066 RENATA FERREIRA SEGUNDO Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171037919379 TAIS RODRIGUES DE OLIVEIRA Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171073308966 VERONICA VIEIRA DA ROCHA Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

 

0724 - HISTÓRIA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171041462085 CAENA DE OLIVEIRA LIZABELO Universal Universal 

171030078009 
DEOCLIDES PEREIRA DE AGUIAR 
NETO 

Universal Universal 

171030980683 
ELIAS JUNIOR FIGUEIREDO 
ESTEVES 

Universal Universal 

171036496585 LAURA HELAINE PINTO PINHEIRO Universal Universal 

171046326293 LEONARDO BETONI DE MENEZES Universal Universal 

171014641772 
MARIA VITORIA DE ALMEIDA 
ATHAYDE 

Universal Universal 

Acesso por cotas  



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 18 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171008006396 ANDRE FERNANDES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171040266776 
JACQUES DOUGLAS ROSA DE 
SOUZA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros/PCD 

171022031917 KAUE LOPES MARQUES DA SILVA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171012774807 KERSIO DA SILVA LIMA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171039852446 
MONIK CAROLYNE FERREIRA 
MARQUES 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171008973629 RITA DE CASSIA VILACA AMANCIO 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

 

0619 - LETRAS - LICENCIATURA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171041279422 CAROLINE SILVA DE ARAUJO Universal Universal 

171035299147 CINTIA DE BRITO SALOMAO Universal Universal 

171005504534 FELIPE MAX OLIVEIRA DELBONI Universal Universal 

171018570498 GABRIELA NODARI FAZIO DA COSTA Universal Universal 

171038748165 LEANDRO GUILHERME ADAO Universal Universal 

171016033135 MILENA DUROES FEITOSA Universal Universal 

171033819821 NILLA VITORIA RIBEIRO CAMPOS Universal Universal 

171060998811 
RODRIGO RICHARDSON BARROS 
LIMA 

Universal Universal 

171033854976 VITTORIA LOPES NAVES Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171025904003 ALBERTO JOAO MBATNA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171019160836 ANDRE ROCHA VOGADO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171064766990 ANGELINO FERREIRA DA SILVA Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171049989071 BIANCA MARIA FORTES DE PAULA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171072449332 BRUNA SANTANA DA SILVA Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171056873705 
BRUNO DE JESUS COSTA 
RODRIGUES 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 19 

171012776562 EMILY MARCELA ARISTIDES LIMA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171032583055 
FERNANDO RAFAEL ROMERO 
NUNES DOS SANTOS 

Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171004270756 JOSE CAMILO BATISTA SANTOS 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171028034014 KAREN DIAS ARGUELO Universal Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171040521295 MILENA SOARES DO NASCIMENTO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171049549792 RAQUEL DE MORAES CANDIA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171070160196 SOLANGE DA SILVA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

 

0625N - MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171027966448 CAROLINA LOURENCO VIGETA Universal Universal 

171021040646 JAQUELINE D AVILA FERREIRA Universal Universal 

171058641522 JOLCIMAR LEANDRO DOS SANTOS Universal Universal 

171034527878 
MARCELA EDUARDA DE SOUZA 
SIMOES 

Universal Universal 

171033902536 WELLINGTON NASCIMENTO ALVES Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171071836935 
ADRIAN MARCOS RECALDE DO 
NASCIMENTO 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171064098618 ALEX GONCALVES Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171070695407 DANIEL ANTONIO DOS SANTOS 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171051048253 JHULIA CAROLINE MIRANDA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171021322523 LUCAS VIEIRA DE SOUZA Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171053929765 PEDRO VERA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

 

0625 - MATEMÁTICA - LICENCIATURA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171008881269 JHONES DE JESUS FREITAS Universal Universal 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 20 

171068336758 KATIA JULIANA CRUZ RAMOS Universal Universal 

171043462539 LUCIANA DA SILVA Universal Universal 

171046605332 NOEMI FERREIRA DE JESUS Universal Universal 

 

0628 - MEDICINA - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171033453878 INAE DE OLIVEIRA AQUINO Universal Universal 

171033502146 MARIA BEATRIZ GARCIA KIMURA Universal Universal 

171020664081 MARIANA QUADROS GALVANI Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171036791720 
GRAZIELLE BOHORA SILVA 
GONCALVES 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171015985459 
GUILHERME AUGUSTO GOMES DE 
OLIVEIRA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171032332917 HELOISA DE OLIVEIRA JACOBINA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171029367827 LUCIANO DE OLIVEIRA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171044604030 LUIZ DANIEL GAROZI JOAQUIM Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171004660410 MARCO ANTONIO OLIVEIRA DA CRUZ 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

 

0615I - NUTRIÇÃO - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171013273270 AMANDA TEIXEIRA DE ANDRADE Universal Universal 

171002734050 ANA BEATRIZ SANTOS DA SILVA Universal Universal 

171034547736 ISABELA CALAON Universal Universal 

171016369380 JULIA FERRA ANDRADE ANJOS Universal Universal 

171020830419 MARCELA DE SOUZA MAGOSSI Universal Universal 

171006235435 MARY LAURINDO DE ALMEIDA Universal Universal 

171011436242 NATALIA CALDEIRA CRUDO Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171004220652 CAROLINE DA SILVA BRITO 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 21 

171021766554 EVELYN MICHELLE RIBAS ARECO 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171010067303 
FABIO CESAR FREIRES DE SANTANA 
PADILHA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171018089812 ISABELLY MEDEIROS CAMILO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171043266757 ISAIANE FERNANDES PEREIRA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171041376384 JANAINA BARROS DE ALMEIDA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171054490148 
JULIA ANTONIELLY FETTER FLORES 
RIBEIRO 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171015369050 KAREN VITORIA GONZAGA ROQUE 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171057135856 LUANA LEAO ASPET 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171011069696 MILENA TAINA DA CRUZ SILVA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171045874293 NATALIA KAROLINE MENEZES BRITO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171024882127 
PAMELA MIRELLE NASCIMENTO 
FERREIRA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

 

0629 - PEDAGOGIA - LICENCIATURA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171006979321 ANA MARIA MAGRO LINO Universal Universal 

171029452082 CRISTIANE MENDES BARBOSA Universal Universal 

171043838282 
JULIANA DA SILVA GRACIANO 
NUNES 

Universal Universal 

171075200484 
ROSINEIDE DE BESSA RIBEIRO 
ALVARANS 

Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171002326444 CLEBER SOARES DE OLIVEIRA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171016500307 CLEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171060093464 ELAINE MENEZES GARCIA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171025892091 
GRACE ELLEN LEMOS SILVA DOS 
SANTOS PEREIRA 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171028737699 KARINE PAULO EVANGELISTA ROSA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo/PCD 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 22 

171063371149 KAROLINE SILVA SANTOS Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171048108830 KELLI ROCHA DE PAULA BENITEZ Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171025623447 THERULLY MEDINO GOMES 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171052579363 TIANI FERNANDES BENITES 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

 

0616 - PSICOLOGIA - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171002336443 AMANDA COELHO SILVA Universal Universal 

171028466265 BEATRIZ LAUTERT LIMA KNOPF Universal Universal 

171017262634 EMANUELLE ALVES TEIXEIRA Universal Universal 

171024197856 GUSTAVO MARQUES DE SA Universal Universal 

171010926102 JULIA SILVA ZACARIAS Universal Universal 

171049999336 
KATIUSCIA STHEFANY MORANTI 
DOS SANTOS 

Universal Universal 

171062753966 RENAN MORAES REZENDE Universal Universal 

171013024780 SOFIA FERREIRA CAMACHO Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171060845541 ANA SANTOS DE OLIVEIRA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171012343801 BRUNO ISHI BRAGA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171048176464 
HELEN PATRICIA CARDOSO DA 
SILVA 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo/PCD 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171027091270 
LILIAN CHRISTINA CARDOSO 
RAMALHO 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171033632778 MAIARA APARECIDA DA SILVA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171001748036 MARIANA MACIEL DE SOUSA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171030911217 
NANDARA CAMPANARI PEREIRA DE 
SOUZA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros/PCD 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Outros/PCD 

 

0735 - QUÍMICA - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171011272159 DEBORA VIEIRA GALVAO Universal Universal 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 23 

171007977092 EMILI CAROLINA DOS SANTOS Universal Universal 

171041665448 RENATO GABRIEL DE AQUINO LIMA Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171033476499 GABRIELLA MIESSI CAMPOS Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171012041272 IGOR DE ARAUJO TORCIANO Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171024407412 JOYCE THAIS DOS SANTOS Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171015140170 MARCELA BATISTA MARQUES Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

 

0635 - QUÍMICA - LICENCIATURA 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171002894094 AMANDA TIAGO DE OLIVEIRA Universal Universal 

171000260108 ANA PAULA SANTOS CARDOSO Universal Universal 

171001110997 LIA KELI BUENO FAUTH Universal Universal 

171002229184 MAIKE WILLIAM RIBEIRO SANTOS Universal Universal 

171012223433 ROGER FELIPE GARCIA DE MOURA Universal Universal 

171016706060 ROSANE RAMOS MARTINS Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171040210188 ALINE BENITES DE OLIVEIRA Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171033961292 ANY CAROLINE SOUZA SILVA Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171011555363 DANILO ROBERTO ASSIS ARGUELHO Universal Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171050105609 HIGOR BARRIVIEIRA NAVES Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171060325163 LUCAS BALBUENO PINTO Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171038352455 ROMARIO SANTOS DUARTE Universal 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171002757176 SAMIA ALMEIDA EL CHAMA Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171026039031 TATIANA DA SILVA PEREIRA Universal 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

 

0617 - RELAÇÕES INTERNACIONAIS - BACHARELADO 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 24 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171060006441 
ALEX SANDRO GIRALDELO DOS 
SANTOS 

Universal Universal 

171013934236 ANNA BEATRIZ SOARES Universal Universal 

171046631411 
FERNANDA FERREIRA RODRIGUES 
ROSA 

Universal Universal 

171000173350 ISABELA CRISTINA DE OLIVEIRA Universal Universal 

171003117586 LAIANY CAROLINE PAVIN GUIDONI Universal Universal 

171004199120 MARCO ANTONIO PAULINO AZZOLINI Universal Universal 

171031571952 
MARIA GABRIELA DOS SANTOS 
BARBOSA 

Universal Universal 

171022946254 MARIA JULIA FUJII MASCHIO Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171002665916 ADRIA CUNHA DE MOURA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171007945693 
AMANDA DO ESPIRITO SANTO DE 
MELO 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171051684099 GABRIEL ORTIZ SANTANA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171018938489 GUILHERME ALLONSO FERNANDES Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171056894396 
JHONATAN GABRIEL DA SILVA 
RAVAZE 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171001165348 
KAROLLINY CARVALHO DOS 
SANTOS CARDOSO 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171024499062 KATIANE COSTA DE OLIVEIRA Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171002057122 LAIS HELENA LIRA GENEROSO 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171030335821 LINDA REGINA MARTINES PERES 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171001126928 TAHIS MAIDANA SILVEIRA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

 

0626 - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171072680142 GABRIEL ROBSON DA SILVA Universal Universal 

171064424400 LUANA DE OLIVEIRA ELIAS Universal Universal 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 25 

171017423079 MATEUS LOPES ROCHA Universal Universal 

171059951821 
WILLIAN MAXWEL NOGUEIRA 
TORRES 

Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171044403672 ALEXSANDRO FERREIRA GOMES 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171036646742 
PEDRO AUGUSTO MARINHO DE 
SOUZA 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 
Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171015984403 RODRIGO GOMES DE MELO 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 

171042451475 RONISOM DOS REIS MIRANDA 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171037117941 
WANDERSON LUAN DE PINHO 
POSCA 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

 

0640 - ZOOTECNIA - BACHARELADO 

Acesso Universal 

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171043587376 AMANDA CRISTINA PEREIRA Universal Universal 

171009516641 BRUNO DE ALMEIDA CLETO Universal Universal 

171023016099 DERIC MARTINEZ DENIZ Universal Universal 

171002404282 ESTER LAYS MARTINS RIBEIRO Universal Universal 

171034033703 FELIPE DE OLIVEIRA ESTEVES Universal Universal 

171075075597 FELIPE SCHIAVO BARBETTA Universal Universal 

171000494095 GUSTAVO HENRIQUE ZANAN PIVETA Universal Universal 

171041997726 HERNAN ALVES RODRIGUES Universal Universal 

171037699062 LUANA RABELO DE ARAUJO Universal Universal 

171001375772 MARIANA RODRIGUES PIMENTEL Universal Universal 

171018920867 TALITHA ROCHA FERRAZ Universal Universal 

Acesso por cotas  

Inscrição Acadêmico Opção de Inscrição Ocupação de Vaga 

171011262242 
CAIO HENRIQUE NICOLAU 
NASCIMENTO 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171053832100 
HELOISA BORGES DE OLIVEIRA 
NEVES 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171010018942 
LARISSA GRAZIELLY DE ARRUDA 
SEVERINO 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros/PCD 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
  

 

 26 

171038342258 LORENZO GALEANO LIMA DA SILVA 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, 

Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 

171019580744 
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS DO 
NASCIMENTO 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 
Indígena, Preto ou Pardo 

171006295710 MAYNNARA LIMA GARCEZ 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Indígena, Preto ou Pardo/PCD 

171010270287 ROSIVAL DE JESUS PINTO Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros 
Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ 

Outros 

171001034536 VALERIA SAMANIEGO DA CRUZ Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

171016814765 VITORIA IZABEL SALVIANO DA SILVA Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros 

 


